МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЩЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

/^9 Воронеж №
Об установлении стоимости обучения по
программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре в
2022-2023 учебном году

На основании решения Ученого совета ВГУ от 29.04.2022 протокол № 5

приказываю:

1. Установить стоимость обучения по программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2022-2023 учебный год, в том числе
для граждан СНГ:

- для обучаюгцихся на 1 курсе очной формы, в соответствии с Приложением
№ 1;

- для обучающихся на 2-5 курсах, все формы обучения, в соответствии с
Приложением № 2.

2. Отменить приказ от 16.05.2022 № 0361 «Об установлении стоимости
обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в
2022-2023 учебном году» в связи с технической ошибкой.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ПФО
Кривошеева Л.В.

Ректор / / д.д. Ендовицкий

Исп.: Шаповалова Н.Л.
Тел.: 2208-425

Приложение № 1
к приказу от Ж-Ж 29Ж^ № йШ'

!ЕРЖДАЮ
Ректор Д.А^ндовицкий

.2022

Стоимость обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре на 1 курсе очной формы

в 2022-2023 учебном году

Группы научных специальностей Стоимость в рублях

1.1 Математика и механика 136500

1.2 Компьютерные науки и информатика 143200

2.3 Информационные технологии и коммуникации 143200

1.3 Физические науки 143200

2.2 Электроника, фотоника, приборостроение и связь 143200

1.4 Химические науки 143200

1.5 Биологические науки 143200

1.6 Науки 0 Земле и окружающей среде 143200

3.4 Фармацевтические науки 150000

5.1 Право 136500

5.2 Экономика 136500

5.3 Психология 136500

5.5 Политология 136500

5.6 Исторические науки 136500

5.7 Философия 136500

5.8 Педагогика 136500

5.9 Филология 136500

5.10 Искусствоведение и культурология 136500

Начальник ПФО А .В. Кривошеев

^ Приложение № 2
к приказу от .03. № 03 ОР

ВЕРЖДАЮ
Ьвицкий

_.2022

Стоимость обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре в 2022-2023 учебном году

Наименование направлений
подготовки

Стоимость в рублях
Очная
форма
2 курс

Очная
форма
3 курс

Очная
форма
4 курс

Заочная форма
2 - 4 (5) курсы

Математика и механика 14 1000 139 ООО 142 ООО 54 800

Информатика и
вычислительная техника

148 ООО 146 ООО 150 ООО 54 800

Электроника, радиотехника и
системы связи

148 ООО 146 ООО 150 ООО 54 800

Физика и астрономия 148 ООО 146 ООО 150 ООО 54 800

Химические науки 148 ООО 146 ООО 150 ООО 54 800

Биологические науки 148 ООО 146 ООО 150 ООО 54 800

Науки 0 Земле 148 ООО 146 ООО - 54 800

Фармация 155 ООО 155 ООО - 57 200

Исторические науки и
археология

141 ООО 139 ООО - 51 400

Политические науки и
регионоведение

141 ООО 139 ООО - 51 400

Экономика 141 ООО 139 ООО - 54 800

Языкознание и
литературоведение

141 ООО 139 ООО -

2 курс - 57 200
3-4 курсы - 51 400

Юриспруденция 141 ООО 139 ООО -

2 курс - 75 500
3 курс - 75 400
4 курс - 77 ООО

Философия, этика и религия 141 ООО 139 ООО - 51 400

Образование и
педагогические науки

141 ООО 139 ООО - 51 400

Психологические науки 141 ООО 139 ООО - 5 1400

Культурология 141 ООО 139 ООО - 51 400

Начальник ПФО Л.В. Кривошеев